Проект

АГЕНТСТВО ИНФОРМАЦИИ И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от ____ мая 2023 г. N _____-од

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ АГЕНТСТВА ИНФОРМАЦИИ И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 29 ИЮЛЯ 2022 ГОДА N 105-ОД "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАМЕЩЕНИЯ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО АГЕНТСТВУ ИНФОРМАЦИИ И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, МЕТОДИКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАМЕЩЕНИЯ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО АГЕНТСТВУ ИНФОРМАЦИИ И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, И ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО АГЕНТСТВУ ИНФОРМАЦИИ
И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 мая 2010 года N 132 "Об утверждении Порядка назначения и освобождения от должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения аттестации руководителей государственных учреждений" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, N 9, ст. 423; 2013, N 19, ст. 1232; официальный интернет-портал правовой информации (http://pravo.gov.ru), 06.10.2021, N 0500202110060015), постановлением Правительства Республики Дагестан от 3 мая 2023 г. N 168 "О внесении изменения в пункт 2 Порядка назначения и освобождения от должности руководителей государственных учреждений" (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 05.05.2023, N 05002011183), в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю:
1. Внести в Методику проведения конкурса на право замещения вакантной должности руководителя учреждения, подведомственного Агентству информации и печати Республики Дагестан, утвержденную приказом Агентства информации и печати Республики Дагестан от 29 июля 2022 г. N 105-од "Об утверждении Порядка работы комиссии по проведению конкурса на право замещения вакантной должности руководителя государственного учреждения, подведомственного Агентству информации и печати Республики Дагестан, Методики проведения конкурса на право замещения вакантной должности руководителя государственного учреждения, подведомственного Агентству информации и печати Республики Дагестан, и Порядка проведения аттестации руководителя государственного учреждения, подведомственного Агентству информации и печати Республики Дагестан" (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 2022, 2 августа, N 05017009432), следующие изменения:
а) дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:
"Назначение руководителя учреждения осуществляется путем проведения конкурса на право замещения вакантной должности руководителя учреждения (далее - конкурс) в течение трех месяцев со дня образования вакансии, если для организаций соответствующей сферы деятельности законами не предусмотрен иной порядок назначения руководителя и прекращения его полномочий и (или) заключения и прекращения срочного трудового договора с ним.
Конкурс обеспечивает выявление и оценку уровня образования, опыта соответствующей работы, деловой репутации и личностных характеристик кандидатов на должность руководителя учреждения (далее - кандидаты).
Конкурс является открытым по составу участников.";
б) абзац четвертый пункта 7.6 заменить абзацем следующего содержания:
Тестовое задание должно содержать не менее 50 вопросов, в том числе на предмет:
владения государственным языком Российской Федерации - русским языком - до 5 вопросов;
знаний основ Конституции Республики Дагестан и основ конституционного устройства Республики Дагестан - до 5 вопросов;
знаний законодательства о противодействии коррупции - до 5 вопросов;
знаний законодательства соответствующей сферы деятельности (в том числе основ гражданского, трудового и налогового законодательства) - до 10 вопросов;
знаний по вопросам деятельности государственного учреждения и его отраслевой специфики - до 10 вопросов;
знаний и умений по вопросам управленческой компетенции и основ управления государственным учреждением - до 15 вопросов.".
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства информации и печати Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.rd-press.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан и Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов Российской Федерации в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства информации и печати
Республики Дагестан
А.ДЖАМАЛУТДИНОВ